

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8相俣ダム維持工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月02日

発注者 住所 群馬県前橋市元総社町593-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川ダム統合管理事務所長 塩谷 浩

受注者 住所 群馬県沼田市西倉内町593番地

氏名 沼田土建株式会社 取締役社長 青柳 剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		15,769,323	
除草工						
		式	1		1,831,600	
堤防除草工						
		式	1		1,831,600	
除草						
		m2	20,000	47.63	952,600	
集草・運搬	L=4.5km					
		m2	20,000	43.95	879,000	
清掃工						
		式	1		41,020	
清掃工						
		式	1		41,020	
清掃（人力）	ダム周辺路肩等					
		km	2	20,510	41,020	
除雪工						
		式	1		243,420	
除雪工						
		式	1		243,420	
除雪ドーザ	ホイール型8t級					
		時間	10	21,169	211,690	
除雪（人力）						
		時間	10	3,173	31,730	
流木処理工						
		式	1		6,150,194	
流木処理工						
		式	1		6,150,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流木収集・陸揚げ						
		空m3	270	11,072	2,989,440	
流木運搬	L=0.1km					
		m3	270	490.2	132,354	
草葉・コシ類の分別						
		空m3	270	4,886	1,319,220	
流木運搬処分	L=28.2km					
		m3	220	7,769	1,709,180	
植栽維持工						
		式	1		504,600	
樹木・芝生管理工						
		式	1		504,600	
植樹管理(寄植剪定)	中木					
		m2	2,000	252.3	504,600	
土砂撤去工						
		式	1		1,414,000	
土砂撤去工						
		式	1		1,414,000	
掘削	土砂					
		m3	2,000	327.9	655,800	
土砂等運搬	土砂 L=0.2km					2,000m3
		式	1		758,200	
雑工						
		式	1		5,584,489	
雑工						
		式	1		5,584,489	
雑工						
		式	1		5,584,489	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		15,769,323	
共通仮設費		式	1		1,543,246	
共通仮設費		式	1		357,306	
技術管理費		式	1		144,723	
土壌分析費		式	1		35,873	
室内土質試験費		式	1		108,850	
現場環境改善費（率計上）		式	1		212,583	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,185,940	
純工事費		式	1		17,312,569	
現場管理費		式	1		6,056,660	
工事原価		式	1		23,369,229	
一般管理費等		式	1		4,630,771	
工事価格		式	1		28,000,000	
消費税相当額		式	1		2,800,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		30,800,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8相保ダム維持工事（令和8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月02日

発注者 住所 群馬県前橋市元総社町593-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川ダム統合管理事務所長 塩谷 浩

受注者 住所 群馬県沼田市西倉内町593番地

氏名 沼田土建株式会社 取締役社長 青柳 剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		15,769,323	
除草工						
		式	1		1,831,600	
堤防除草工						
		式	1		1,831,600	
除草						
		m2	20,000	47.63	952,600	
集草・運搬	L=4.5km					
		m2	20,000	43.95	879,000	
清掃工						
		式	1		41,020	
清掃工						
		式	1		41,020	
清掃（人力）	ダム周辺路肩等					
		km	2	20,510	41,020	
除雪工						
		式	1		243,420	
除雪工						
		式	1		243,420	
除雪ドーザ	ホイール型8t級					
		時間	10	21,169	211,690	
除雪（人力）						
		時間	10	3,173	31,730	
流木処理工						
		式	1		6,150,194	
流木処理工						
		式	1		6,150,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流木収集・陸揚げ						
		空m3	270	11,072	2,989,440	
流木運搬	L=0.1km					
		m3	270	490.2	132,354	
草葉・コシ類の分別						
		空m3	270	4,886	1,319,220	
流木運搬処分	L=28.2km					
		m3	220	7,769	1,709,180	
植栽維持工						
		式	1		504,600	
樹木・芝生管理工						
		式	1		504,600	
植樹管理(寄植剪定)	中木					
		m2	2,000	252.3	504,600	
土砂撤去工						
		式	1		1,414,000	
土砂撤去工						
		式	1		1,414,000	
掘削	土砂					
		m3	2,000	327.9	655,800	
土砂等運搬	土砂 L=0.2km					2,000m3
		式	1		758,200	
雑工						
		式	1		5,584,489	
雑工						
		式	1		5,584,489	
雑工						
		式	1		5,584,489	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		15,769,323	
共通仮設費		式	1		1,543,246	
共通仮設費		式	1		357,306	
技術管理費		式	1		144,723	
土壌分析費		式	1		35,873	
室内土質試験費		式	1		108,850	
現場環境改善費（率計上）		式	1		212,583	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,185,940	
純工事費		式	1		17,312,569	
現場管理費		式	1		6,056,660	
工事原価		式	1		23,369,229	
一般管理費等		式	1		4,630,771	
工事価格		式	1		28,000,000	
消費税相当額		式	1		2,800,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		30,800,000	